Nunciatio, nis, Ipse denunciandi actus. ¶ **נבשר** besorâh. זכירה. GAL. Nonciation, announcement. ITAL. Ambasciada. & messo. GERM. Anzeigung, verkündigung. HISP. Obra de traer mensajero. ANGL. A declaring, a shewing, or telling of tydings or news. Cic. 2. Phil. Nos enim nunciationem solam habemus, Consules & reliqui magistratus etiam inspectionem.

Nunciator, qui rem quampiam nuntiat. Apud Iureconsultos, nunciato- res dicuntur delatores criminum, ex quo eorum indicia notoria di- cuntur. Paulus lib. 6. ad Turpil. nunciatores qui per notoria indicia produnt, notoriis suis assistere iubentur. Ex Hotomano.

Nuncoreus, Sestitidis filius, qui obeliscum, qui nunc visitur Romæ in Vaticano, curavit excidendum. Autor. Plin. lib. 6. c. 11.

Nuncubi. Adverb. expostitum ex nunquid & alicubi. Ter. Eunuch. Nun- cubi. Nunquid alicubi.

NUNCUPAS, nomino, apello, voco. ¶ **נבשר** kara à ppa nakâb. זכירה. GAL. Nommer, dire nommement & expressément. ITAL. Nominare, appellare. GERM. Nennen. HISP. Nombro por nom- bre. ANGL. To name, to call by some name. Plin. lib. 1. Quem Iulium eundem Iulia gens autorem sui nominis nuncupat. Varro in Medo, Quis tu es mulier, quæ me insueto nuncupasti nomine? Se esse phi- losophum nuncupavit. Apul. Apol. 1. Cic. 2. de natura deorum. Itaque tam illud, quod erat à deo datum, nomen ipsius dei nuncupabant: ut quum fruges Cæcerem appellamus, nuncupata vota dicuntur, quæ Consules & prætores, quando in provinciam proficiscuntur, faciunt ¶ nuncupare vota. Est alicui divorum vota polliceri & destinare. Plin. in Paneg. nuncupare vota & pro æternitate Imperij, & pro salute ci- vium solebamus. Ibid. Quo maiore fiducia iisdem illis votis, quæ ipse pro se nuncupari iubet, oro & obtestor, si bene tempus. si ex uti- litate omnium regit. Cic. 3. Philip. neglectis que sacrificiis solenni- bus, ante lucem ea vota quæ nunquam solueret, nuncupavit. nuncu- pandi voti exemplum apud Livium lib. 6. d. 4. ¶ nuncupare testa- mentum. est viva voce suprema voluntatem declarare. Plin. lib. 14. c. 22. Alij testamenta sua nuncupant; alij mortifera loquuntur, redi- turasque per iugulum voces non continent. ¶ Inde nuncupativum testamentum dicitur, quo testator viva voce, quæ post mortem agi velit declarat. ¶ Et nuncupatus hæres dicitur, qui voce testatoris hæ- res pronuntiatus est; differtque ab hærede scripto, de quo vide Iustin. Institut. de testamen. nuncupati inter hæres. Suet. in Aug. cap. 16. & plura in Calig. cap. 38. ¶ Item nuncupata pecunia, id est, ut ait Cur- tius lib. de officio Iurisconsulti, nominata, certa, nominibus propriis pronuntiata. Quum nexum faciet, municipiumque, uti lingua nuncu- passit, ita ius esto.

Nuncupatio, operis dedicatio. Plin. in præfat. operis. Sed hæc ego mihi nunc patrocina ademi nuncupatione. ¶ nuncupatio item hæredis institu- tio. Suet. in Calig. Quo metu cum iam & ab ignotis inter familiares & à parentibus inter liberos palam hæres nuncuparentur, derisores ve- cabatur, quod post nuncupationem vivere perseverarent? & mortis ve- nenatas mactas misit. nuncupatio fausta (dedicationis.) Senec. c. 13. de consol. ad Mariam.

Nundina, æ, Romanorum dea, à nono die nascentium dicta qui & Lu- stricus dicitur. Erat autem Lustricus dies, quo iafantes lustrabantur. Is autem erat in masculis nonus, in puellis verò octavus. Vide Macro- b. lib. 1. Saturn. cap. 16.

NUNDINA, arum. A nono die dictæ sunt, quasi novendina. **נבשר** biszæbonim. זכירה. GAL. Foire, marché public. ITAL. Fiera, mercato. GERM. Mess, oder sarmärkte. HISP. Feria, ó mercado. ANGL. A faire or market. ¶ Nundinae quid. ¶ Item Trinundinum spatium datum reis. Plutarch. in Coriolan. ¶ Postridie nundinas, dies inauspica- tus. Sueton. in August. c. 92. ¶ Ius nundinarum petere. Idem Sueton. in Claud. cap. 12. Insistitur autem eo consilio prohibentur, ut iustici osto legum in agis essent, & nono die repeterent urbem ad merca- tum, diebus accipiendarum causa, & ut scita atque consulta frequen- tiore populo r. ferretur, & trinundino proposita, à singulis atque uni- versis facile noticeatur. Unde etiam mos tractus, ut leges trinundi- no die **נבשר** **נבשר** **נבשר** apud Athenæum) promulgarentur. Cic. contra Rullum pro lege Agr. Ille Capuam, nundinas iusticorum, horreum Campani agri esse voluerat. Col. l. 11. c. 1. Villicus non urbem, non vllas nundinas, nisi vendeda, aut emende rei necessaria causa frequen- taverit. ¶ dicitur & nundinum, neutro genere. Liu. Postquam verò co- mitia Decemviris creandis, in trinundinum indicta sunt. Sic enim legunt nonnulli. Castigatiora tamen exemplaria habent Trinundi- num. Trinundinus autem dies, vel Trinundinum, sive Trinum nundi- num, dicebatur: dies tertiarum nundinarum, qui prædici antè solebat, ut notior esset universis.

Nundinum, idem quod Nundinae; Trinum nundinum, & trinas nundi- nas, eodem sensu dicimus.

Nundina, Romanorum dea, à nono die nascentium nuncupata; qui lu- stricus dicitur. Vide Lustricus.

Nundinalis, e, quod pertinet ad nundinas. ¶ **נבשר** biszæbonim. GAL. Foire, ITAL. Che si appartiene à mercato. GERM. Das zu der mess, oder sarmärkte gehdrt. HISP. Cosa perteneciente à feria. ANGL. Belonging to the faire or market. Plaut. in Aul. sc. 1. a. 2. Coquus ille nundinalis est, in nonum diem solet ire coctum.